
        
        
 

   

    
      
        
          
        
          
            	
                 Inicio(current)
               
	
                  Marcas
                  	Grabner
                       	Presión de Vapor
                              	MINIVAP VP VISION
	MINIVAP VPL VISION
	PAQUETE PARA PETROLEO CRUDO
	MINIVAP VPXpert
	MINIVAP ONLINE RVP ANALYZER


                          
	Punto de Inflamación
                              	MINIFLASH FP VISION/FPH VISION
	MINIFLASH FLP/H/L
	MINIFLASH FLA/H


                          
	Analizador de Gasolina
                              	MINISCAN IR VISION
	PARAFUEL


                          
	Destilación Atmosférica
                              	MINIDIS ATM ADXPERT


                          
	Aceite Lubricante y Grasa
                              	MINISCAN IR LOG
	MINITEST FFK


                          


                    
	Chandler Engineering
                                      	Fuerza Gel
                                             	5265 MGSA
	5265MG
	5265


                          					
	Propiedades Mecánicas
                                             	6265 MPRO


                          					
	Fuerza compresiva
                                             	CÁMARAS DE CURADO PRESURIZADAS
	4268 ES
	4265 HT
	4702D
	4265
	4262


                          					
	Consistometros
                                             	1200 & 1250
	7025
	7322
	8040
	8340
	7720
	7716


                          					
	Estimulación - Fractura
                                             	5617 APARATO DE PRUEBA DE CORROSIÓN
	6100 – FRT


                          					
	Viscosidad  - Reología
                                             	MODELO-5550
	MODELO 7600
	MODELO 1602
	MODELO 3330
	MODELO 3530
	MODELO 5400
	MODELO 6500
	MODELO 6500-M
	MODELO 8500


                          					
	Análisis de yacimientos
                                             	MODELO 2331D
	MODELO 2347
	MODELO 2353
	MODELO 3000 PVT
	MODELO 3000 CP-011, CP-017


                          					
	Migración de Gas
                                             	MODELO 7200


                          					
	Bombas de precisión Quizix
                                             	QUIZIX® Q5000
	QUIZIX® Q6000
	QUIZIX® QX
	SOFTWARE PUMP WORKS


                          					
	Viscosímetros de Rotación presurizada
                                             	Modelo 7550
	Modelo 5600A
	Modelo 5600


                          					
	Productos personalizados
                                             	SISTEMAS DE PERMEABILIDAD RECUPERADA
	SISTEMAS DE PERMEABILIDAD RECUPERADA
	SISTEMAS DE ANÁLISIS CENTRAL
	EOR (MODELO 6100)
	CILINDROS DE MUESTRA
	CARRO DE LECHADA PARA ANÁLISIS DINÁMICO DEL RESIDUO DE FILTRACIÓN Y FUGAS (MODELOS 6110 Y 6150)
	APARATO DE TAPONAMIENTO DE PARTÍCULAS


                          					
	Preparación de Lechada
                                             	MODELO 3260
	MODELO 3065


                          					
	Perdida de Líquidos
                                             	MODELO 7120
	MODELO 4300


                          					
	Análisis de Fluidos de Perforación
                                             	WELLPRO
	MODELO 9000


                          					


                                     
	EMCEE Electronics, Inc.
                                       	Analizador de Micro Filtro
                                             	Conductimetro 1143


                          					
	Conductimetros digitales
                                             	Conductimetro 1150
	Conductimetro 1152
	Conductimetro 1153
	Conductimetro 1154


                          					
	Microseparometro
                                             	Microseparometro 1140


                          					


                                     
	PILODIST  
                                      	PETRODIST 100 CC
	PETRODIST 100 M
	PETRODIST 100 S
	PETRODIST 200 CC
	PETRODIST 200 S
	PETRODIST 300 M
	PETRODIST 300 CC
	PETRODIST 350 CC
	PETRODIST 400 S
	PETRODIST 400 CC


                                     
	PM Tamson Instrument
                                      	Viscosidad
                                             	TV4000MKII
	TV16000
	TV4000KVA
	TV2000KVA
	TV7000
	TV4000
	TV2000
	TV4000AKV
	TV3500
	TV2500
	TV12
	TV7000LT
	TV12LT
	TLV25


                          					
	Corrosion
                                             	TB30
	TB40
	TC16 - Corrosividad al cobre
	TC16 - Corrosividad a la plata
	TC40


                          					
	Densidad
                                             	TC15-5
	TC16
	TV12


                          					
	Baños - Alta temperatura
                                             	TC10B
	TC16
	TC20B
	TC40
	T17000
	TC58
	TTU-A
	TC6B


                          					
	Baños - Baja temperatura
                                             	TCC-B
	TCC-IC
	TLB50
	TLC40-14
	TLC30-5
	TLC15-5
	TLC10-3


                          					
	Otros equipos ASTM
                                             	TCC-B
	TLC4014
	CENTRIFUGA
	ESPUMA DE LOS ACEITES LUBRICANTES
	TC20B
	TC16
	TC16 - DETERMINACION DE SEDIMENTOS
	TC16 - ESTAB. A ALTA TEMPERATURA
	TC16 - PUNTO DE ESCURRIMIENTO
	TC16 - SUSTANCIAS CARBONIZABLES
	TC40
	TFBT
	TFPT
	TLB50
	TLC40-14 
	TLC40-14
	TLC40-14


                          					


                                     
	AD Systems
                                      	Autoreid
	TO10
	SP10
	DR10
	CT10
	ST10
	DT100DL
	SV10


                                     
	L-K Industries
                                      
                                     
	Cosmo Trade & Service
                                         	Analizador de asfaltenos
                                             	APD-600A


                          					


                                     


                        
	
                            Normas
                                	
                                   	ASTMD 5191
	ASTM D5188
	ASTM D6377
	ASTM D6378
	ASTM D6897
	ASTM D3700
	ASTM D4953/323
	ASTM D323 (corr.)
	ASTM D1267 (corr.)
	ASTM D6450
	ASTM D7094
	ASTM D5845


                                    
	
                                      	ASTM D6277
	ASTM D7777
	ASTM D7806
	ASTM D7344 (gpo 0-4)
	ASTM E2412
	ASTM D664
	ASTM D7418
	ASTM D7412
	ASTM D7414
	ASTM D7415
	ASTM D7624
	ASTM D2668


     
                                    
	
                                     	ASTM D2896
	ASTM D6426
	ASTM D6824
	ASTM D2624
	ASTM D4308
	ASTM D3948
	ASTM D7224
	ASTM D7261
	ASTM D4860
	ASTM D2892
	ASTM D5236
	ASTM D1160


                                   
	
                                     	ASTM D323
	ASTM D4953
	ASTM D3241
	ASTM D1322
	ASTM D1655
	ASTM D665
	ASTM D7548
	ASTM D4740
	ASTM D7899
	ASTM D7157
	ASTM D2171
	ASTM D2162


                                   
	
                                     	ASTM D445
	ASTM D446
	ASTM D2170
	ASTM D2167
	ASTM D1838
	ASTM D849
	ASTM D130
	ASTM D4048
	ASTM D7095
	ASTM D7667
	ASTM D7671
	ASTM D4814


                                   
	
                                     	ASTM D1384
	ASTM D287
	ASTM D1298
	ASTM D1429
	ASTM D3142
	ASTM D6822
	ASTM D70 
	ASTM D1429
	ASTM D1480 
	ASTM D1217
	ASTM D97
	ASTM D2500


                                   
	
                                     	ASTM D91
	ASTM D96
	ASTM D893
	ASTM D1796
	ASTM D2273
	ASTM D2709
	ASTM D2711
	ASTM D4007
	ASTM D5546
	ASTM D892
	ASTM D3231
	ASTM D4807
	ASTM D6468


                                   
	
                                     	ASTM D5853
	ASTM D565
	ASTM D612
	ASTM D4807
	ASTM D2068
	ASTM D1177 
	ASTM D852
	ASTM D1015
	ASTM D1493
	ASTM D6875
	ASTM D7501
	ASTM D3279
	ASTM D6560
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                            Inicio(current)
                        
	
                            Normas
                        
	
                            Categorias
                        
	
                           Marcas
                                	Grabner Instruments
                                        	MINIVAP VP/VPL VISION
	MINIVAP VPXpert
	CRUDE OIL PACKAGE FOR VAPORt
	MINIVAP ONLINE RVP ANALYZER
	MINIFLASH FP VISION
	MINIFLASH FLP/H TOUCH
	MINIFLASH FLP/H/L
	MINIFLASH FLA/H
	MINISCAN IR VISION
	MINISCAN IR LOG
	MINIDIS ATM ADXPERT
	PARAFUEL


                                     
	Chandler Engineering
                                      	ANALIZADOR DE HIDRATACIÓN 7200
	ANALIZADOR HUMEDAD UHP 5910
	ANALIZADOR PROPIEDADES 6265
	ANALIZADOR ULTRASONICO 4265
	ANALIZADOR ULTRASONICO 4265HT
	ANALIZADOR ULTRASONICO 4262
	APARATO DE CORROSION 5617
	BOMBA DE PRECISION QX SERIES
	BOMBA DE PRECISION SERIE Q5000
	BOMBA DE PRECISION SERIE Q6000
	BUCLE DE FLUJO FRICCION (CATEGORIA)
	CAMARAS DE CURADO A PRESION


                                     
	EMCEE Electronics, Inc.
                                      	MICROSEPAROMETRO 1140
	ANALIZADOR MICROFILTRO 1143
	STATICON 1143
	MEDIDOR CONDUCTIVIDAD DIGITAL 1152
	MEDIDOR CONDUCTIVIDAD DIGITAL 1153
	MEDIDOR CONDUCTIVIDAD PRECISION 1154


                                     
	PILODIST  
                                      	DESTILACIÓN CONTINUA (PILODIST 250)
	DESTILACIÓN POR LOTES
	FILMDIST SP 200 UNIVERSAL
	FILMDIST SP 200 HT
	FILMDIST SP 200 PERSONALIZADO
	FILMDIST TF 650 
	PETRODIST 100, ASTM D-2892
	PETRODIST 200, ASTM D-5236
	PETRODIST 300, ASTM D-1160
	PETRODIST 400 SISTEMAS COMBINADOS
	PETRODIST 500Q
	PETRODIST 600S SISTEMAS COMBINADOS


                                     
	PM Tamson Instrument
                                      	ASTM D1298
	ASTM D130
	ASTM D1319
	ASTM D1480
	ASTM D1796
	ASTM D1838
	ASTM D2068
	ASTM D2162
	ASTM D2170
	ASTM D2171
	ASTM D445
	ASTM D4807


                                     
	AD Dystems
                                      	xxxx1
	xxxx2
	xxxx3
	xxxx4
	xxxx5
	xxxx5


                                     
	L-K Industries
                                      	xxxx1
	xxxx2
	xxxx3
	xxxx4
	xxxx5


                                     
	Cosmo Trade & Service
                                      	xxxxx1
	xxxxx2
	xxxxx3
	xxxxx4
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       	Proveemos de analizadores de laboratorio para la industria del petróleo, gas, pozos geotérmicos,  entre otras industrias relacionadas.

       

       


       

        
            
                
                    
                        
                            
                                Nuestros Servicios
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                                            Marcas

                                            Grabner Instruments, Chandler Engineering, Emcee Electronics, Pilodist®, Ad Systems, Tamson Instruments Bv, Cosmo Trade & Service. 
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                                            Industria Petrolera

                                            Equipos de laboratorio para analizar pruebas para la industria petrolera, gas, pozos geotérmicos,etc.   Contamos con marcas lideres en las distintas ramas.
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                                            Nuestros Equipos

                                            Probadores de Presión de Vapor, Probadores del Punto de Inflamación, Análisis de combustibles, equipo para destilación, aceite lubircante y grama.
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        Renta de Equipos

        

      

      
        Optimiza tu presupuesto rentando los equipos por el tiempo que las necesites.

        

        Contamos con las mejores marcas de equipos  para tus proyectos, para poder realizar el proceso de renta es importante contactarse de manera previa y agendar y confirmar la disponibilidad del equipo. Al igual podemos ofrecerte la capacitación para la operación del los equipos que rentes o adquieras.
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        Mantenimiento de equipos

        

      
  
      
        Al igual contamos con los equipos de calibración, refacciones, componentes y con capacitación de las marcas que representamos, para poder ofrecer un servicio integral de las marcas que representamos en el país.

        
  
         Los  equipos a los que podemos realizar un mantenimiento preventivo y correctivo son:  Grabner Instruments, Chandler Engineering, Emcee Electronics, Pilodist®, Ad Systems, Tamson Instruments Bv, Cosmo Trade & Service Co., Ltd, etc
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        Venta de equipos

        

      
  
      
        Contamos con marcas lideres en las distintas ramas e industrias representado cómo distribuidores oficiales  de : 

        

        Grabner Instruments, Chandler Engineering, Emcee Electronics, Pilodist®, Ad Systems, Tamson Instruments Bv, Cosmo Trade & Service Co., Ltd, etc.
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                                    Modernización en Sistemas 2020 ©

                                    Proveedor de analizadores de laboratorio para la industria del petróleo, gas, pozos geotérmicos,  entre otras industrias relacionadas.

                                    
                                        
                                        
                                            
                                                Denuncia
                                            
                                        
                                        
                                    

                                

                            

                        

                        
                            
                                Contáctanos

                                
                                    	Teléfono, 52 (55)5868 6304
	Ventas, ventas@modsis.com
	Servicio, servicio@modsis.com
	Dirección, Parque Bosencheve No. 7, Colonia Jardines del Alba , Cuautitlán Izcalli,
                                        Estado de México CP 54750
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